
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za únor 2015) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

Malý český poutník / Ondřej Hník ; ilustroval Jiří 

Votruba. 

Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 94 s.  

ISBN 978-80-00-03798-1 

 

Jako korálky navlečené na niti a zakroucené do 

spirály před vámi leží místa krásná, tajemná 

i okouzlující. Jsou Krušné hory opravdu tak krušné? 

Kdo slavný se narodil v Hodslavicích? A víte, že za 

šikmou věží nemusíte až do Pisy? Básník Ondřej 

Hník navazuje na úspěšnou sbírku veršů o Praze. 

Tentokrát se vydává na putování po Čechách, 

Moravě a Slezsku, s typickou směsicí romantiky a jemného nonsensového 

humoru přibližuje dětem zvláštnosti a typické motivy jednotlivých měst a krajů. 
 

 
 

Tygr dělá uáá uáá… / Kamila a Petr Kopsovi ; 

ilustrovala Tereza Horalová. 

Brno : Edika, 2014. – 1. vyd. – 40 s.  

ISBN 978-80-266-0597-3 

 

Kniha pro děti a rodiče je ojedinělým náhledem do 

dětské duše, napsaná podle skutečných příběhů dětí 

se syndromem ADHD, a to především ve formě 

hyperaktivity. Hlavním hrdinou příběhu je šestiletý 

školák Jakub. Postupně seznamuje čtenáře s tím, jak on jako dítě prožívá stav, 

kterému se říká syndrom ADHD, hyperaktivita. Je to vnitřní svět chlapce, který 

je sice před rodiči ukrytý, zároveň se ale výrazně projevuje navenek. Kniha 

ukazuje, že pokud problém odhalíme, zároveň objevíme i způsob, jak se s ním 

vypořádat. A v tom spočívá hlavní přínos této publikace. 

mailto:koskova@npmk.cz

